
cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22937

ORDEN ECD/963/2019, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Co-
munidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación en lengua ex-
tranjera para el curso 2019/2020.

Mediante Orden ECD/567/2019, de 17 de mayo, “Boletín Oficial de Aragón”, número 103, 
de 30 de mayo de 2019, se convocó a los centros educativos sostenidos con fondos públicos 
de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para solicitar auxiliares de 
conversación en lengua extranjera para el curso 2019/2020.

Conforme a lo establecido en el apartado decimoprimero de dicha convocatoria, con fecha 
de 1 de julio de 2019, el Director General de Innovación, Equidad y Participación, dictó pro-
puesta de Resolución provisional de esta convocatoria, que fue publicada en la página web 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) y en los tablones 
de anuncios de los Servicios Provinciales de este Departamento, habilitando un plazo de 10 
días hábiles a partir del día siguientes al de la fecha de exposición pública para presentar 
alegaciones.

Finalizado el plazo de alegaciones, el Director General de Innovación, Equidad y Partici-
pación, con fecha 18 de julio, dictó la oportuna propuesta de Resolución definitiva.

Atendiendo a lo recogido en el apartado decimosegundo, la Consejera de Educación, Cul-
tura y Deporte resolverá definitivamente la convocatoria mediante Orden que contendrá el 
listado de propuestas admitidas priorizadas (centros o agrupaciones de centros) para la aco-
gida de un auxiliar de conversación para el curso 2019/2020, ordenados por provincia, idioma 
y puntuación y el listado de centros excluidos, con expresión de la causa. La citada Orden se 
notificará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente se publicará 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente el cumplimiento de los criterios de ordenación y asignación esta-
blecidos en la convocatoria, así como el seguimiento de los trámites procedimentales contem-
plados en ella.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, dando cumplimiento a 
la convocatoria y a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar el listado de propuestas admitidas priorizadas (centros o agrupaciones 
de centros) para la acogida de un auxiliar de conversación para el curso 2019/2020, orde-
nados por provincia, idioma y puntuación, que figura como anexo I.

De conformidad con lo establecido en el apartado decimosegundo.2 de la convocatoria, la 
inclusión de un centro en el listado de propuestas admitidas priorizadas publicadas en esta 
Orden no garantiza la acogida final de un auxiliar, pues ésta queda condicionada al número 
de auxiliares de conversación que el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte finalmente 
pueda seleccionar y el Departamento de Educación, Cultura y Deporte pueda financiar.

Segundo.— Aprobar el listado de centros excluidos con expresión de la causa de exclu-
sión, que figura como anexo II.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22938

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 22 de julio de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22939

 
 
 

 

        
ANEXO I 
 

PROPUESTAS ADMITICAS PRIORIZADAS 
 ( CENTROS O AGRUPACIONES DE CENTROS ) 

 
PROVINCIA DE HUESCA 

 
INGLÉS 

 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL QUE 

COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA HUESCA CPRI-INPRISE SANTA ROSA-
ALTOARAGÓN 

CPRI-INPRISE SAN 
BERNARDO 7,80 

2 INDIVIDUAL HUESCA IES SIERRA DE GUARA   7,55 

3 AGRUPADA SABIÑÁNIGO CPRI-INPRISE SANTA ANA CEIP MONTECORONA 7,20 

4 AGRUPADA BARBASTRO CPRI-INPRISE SAN JOSÉ DE 
CALASANZ EOI RÍO VERO 7,05 

5 AGRUPADA MONZÓN CPRI-ES SANTO DOMINGO 
SAVIO CEIP ARAGÓN 6,85 

6 AGRUPADA HUESCA IES LUCAS MALLADA JUAN XXIII 6,70 

7 AGRUPADA BARBASTRO CEIP ALTO ARAGÓN CEIP LA MERCED 6,55 

8 AGRUPADA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA CPRI-ES VALLE DE 
BENASQUE 6,53 

9 INDIVIDUAL BARBASTRO CPRI-INPRISE SAN VICENTE 
DE PAÚL   6,50 

10 AGRUPADA HUESCA CEIP EL PARQUE CPEPA MIGUEL 
HERNÁNDEZ 6,28 

11 AGRUPADA BENABARRE CRA RIBAGORZA ORIENTAL CRIE DE BENABARRE 6,20 

12 AGRUPADA BINÉFAR CEIP VÍCTOR MENDOZA IES SIERRA DE SAN 
QUÍLEZ 6,05 

13 AGRUPADA FRAGA CPRI-INPRISE SANTA ANA CEIP MIGUEL SERVET 5,98 

14 AGRUPADA MONZÓN CEIP MONZÓN III CPRI-INPRISE SANTA 
ANA 5,80 

15 AGRUPADA JACA CPRI-INPRISE ESCUELAS 
PÍAS IES DOMINGO MIRAL 5,53 

16 AGRUPADA HUESCA CPRI-INPRISE SAN VIATOR CINTFP SAN LORENZO 5,03 

17 INDIVIDUAL GRAÑÉN CEIP SANTIAGO APÓSTOL   5,00 

18 INDIVIDUAL BINÉFAR CPRI-INPRISE VIRGEN DEL 
ROMERAL   5,00 

19 AGRUPADA HUESCA CEIP ALCORAZ CEIP PIRINEOS-
PYRÉNÉES 4,90 

20 AGRUPADA SABIÑÁNIGO EOI DE SABIÑÁNIGO CEIP PUENTE SARDAS 4,85 

21 INDIVIDUAL JACA EOI DE SABIÑÁNIGO 
EXTENSIÓN DE JACA   4,40 

22 AGRUPADA HUESCA EOI DE HUESCA CEIP SANCHO RAMÍREZ 3,80 

23 AGRUPADA ALCOLEA DE 
CINCA CEIP JOSÉ MANUEL BLECUA IES CINCA ALCANADRE ( ** ) 

24 AGRUPADA ALMUDÉVAR CEIP SANTOS SAMPER SECC. IES PIRÁMIDE ( ** ) 
25 AGRUPADA BIESCAS CRA ALTO GÁLLEGO SECC. BIELLO ARAGÓN ( ** ) 

 
 

 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22940

 
 
 

 

 
 
FRANCÉS 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL QUE 

COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA BARBASTRO IES MARTÍNEZ VARGAS EOI RÍO VERO 6,93 

2 AGRUPADA HUESCA CPRI-INPRISE SANTA ROSA-
ALTOARAGÓN 

CPRI-INPRISE SAN 
BERNARDO 6,68 

3 INDIVIDUAL MONZÓN CPRI-ES SANTO DOMINGO 
SAVIO  6,50 

4 AGRUPADA HUESCA CINTFP SAN LORENZO E ARTE DE HUESCA 6,05 

5 AGRUPADA FRAGA IES BAJO CINCA IES RAMÓN J. 
SENDER 5,98 

6 AGRUPADA SABIÑÁNIGO EOI DE SABIÑÁNIGO  IES SAN ALBERTO 
MAGNO 4,68 

7 AGRUPADA JACA EOI DE SABIÑÁNIGO (EXT. 
DE JACA) IES DOMINGO MIRAL 4,45 

8 INDIVIDUAL HUESCA EOI DE HUESCA  4,10 

 
 
 
ALEMÁN 

 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 INDIVIDUAL HUESCA EOI DE HUESCA  4,10 

 
 
 
ITALIANO 

 

Nº DE 
ORDEN 

 
TIPO DE 

PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 
QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1  INDIVIDUAL HUESCA EOI DE HUESCA  4,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22941

 
 
 

 

PROVINCIA DE TERUEL 
 
 

INGLÉS 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 INDIVIDUAL MONREAL DEL 
CAMPO 

CEIP NTRA. SRA. DEL 
PILAR     6,30 

2 INDIVIDUAL MONTALBAN CEIP COMARCA CUENCAS 
MINERAS    6,15 

3 AGRUPADA TERUEL CEIP LA FUENFRESCA   CPRI-INPRISE LA 
SALLE SAN JOSÉ 5,55 

4 AGRUPADA CALAMOCHA CEIP RICARDO MALLÉN   CRIET CALAMOCHA 5,51 

5 AGRUPADA TERUEL CEIP ENSANCHE  CPRI-INPRISE LAS 
VIÑAS  5,48 

6 AGRUPADA TERUEL CPRI-INPRISE VICTORIA 
DÍEZ  

CPRI-INPRISE LA 
PURÍSIMA Y STOS. 
MÁRTIRES 

5,38 

7 INDIVIDUAL ALCORISA CRIE ALCORISA     5,35 

8 AGRUPADA ALCAÑIZ CPRI-INPRISE SAN VALERO  CPRI-INPRISE LA 
INMACULADA   5,33 

9 AGRUPADA TERUEL CEIP MIGUEL VALLÉS   CEIP PIERRES 
VEDEL 4,73 

10 AGRUPADA CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA   EXTENSIÓN EOI DE 
TERUEL 4,72 

11 AGRUPADA ANDORRA CEIP JUAN RAMÓN 
ALEGRE   

CEIP MANUEL 
FRANCO ROYO 4,70 

12 INDIVIDUAL ANDORRA IES PABLO SERRANO    4,70 

13 INDIVIDUAL CELLA CEIP ASTRÓNOMO 
ZARZOSO     4,60 

14 INDIVIDUAL TERUEL IES SEGUNDO DE 
CHOMÓN     4,30 

15 INDIVIDUAL TERUEL IES SANTA EMERENCIANA     4,20 

16 INDIVIDUAL ALCAÑIZ CEIP EMILIO DÍAZ     4,10 

17 AGRUPADA UTRILLAS IES FERNANDO LÁZARO 
CARRETER   

EOI (EXTENSIÓN 
UTRILLAS) 4,05 

18 AGRUPADA ALBARRACÍN CRA DE ALBARRACÍN  CRIE ALBARRACÍN 4,00 

19 INDIVIDUAL TERUEL EOI DE TERUEL   4,00 

20 AGRUPADA MORA DE 
RUBIELOS CEIP SAN MIGUEL  IES  GÚDAR 

JAVALANBRE ( ** ) 

21 AGRUPADA CANTAVIEJA CRA ALTO MAESTRAZGO   SECC. IES SEGUNDO 
DE CHOMÓN ( ** ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22942

 
 
 

 

 
 
 
FRANCÉS 

 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA TERUEL IES VEGA DEL TURIA   IES SANTA 
EMERENCIANA   6,40 

2 INDIVIDUAL VALDERROBRES IES MATARRAÑA     5,55 

3 AGRUPADA TERUEL IES FRANCÉS DE ARANDA   EOI DE TERUEL 5,33 

4 INDIVIDUAL ALCAÑIZ IES BAJO ARAGÓN     4,90 

5 INDIVIDUAL CALAMOCHA EOI (EXTENSIÓN 
CALAMOCHA)   4,15 

6 INDIVIDUAL TERUEL CPRI-INPRISE VICTORIA 
DÍEZ   3,95 

7 AGRUPADA ALCAÑIZ CPRI-INPRISE LA 
INMACULADA   

CPRI-INPRISE SAN 
VALERO   3,88 

 
 
 
 
ALEMÁN 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA TERUEL IES SEGUNDO DE 
CHOMÓN   EOI DE TERUEL 4,63 

 
 
 
ITALIANO 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 INDIVIDUAL TERUEL EOI DE TERUEL  3,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22943

 
 
 

 

PROVINCIA DE ZARAGOZA 
 
INGLÉS 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE 
PUNTUACIÓ

N 

1 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS   7,75 

2 AGRUPADA ZARAGOZA/ZUERA CEIP DOCTOR AZÚA CEIP ODÓN DE 
BUEN 7,25 

3 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN   7,00 

4 INDIVIDUAL LA PUEBLA DE 
ALFINDEN 

IES LA PUEBLA DE 
ALFINDEN   7,00 

5 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP CORTES DE ARAGON CEIP CESAREO 
ALIERTA 6,78 

6 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE BAJO 
ARAGON 

CEIP CESAR 
AGUSTO 6,68 

7 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE CONDES DE 
ARAGON 

CPRI-INPRISE 
SALESIANO NTRA Sª 
DEL PILAR 

6,55 

8 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP BASILIO PARAISO CEIP GASCON Y 
MARIN 6,53 

9 AGRUPADA UTEBO CEIP PARQUE EUROPA CEIP INFANTA 
ELENA 6,43 

10 AGRUPADA BORJA CEIP CAMPO DE BORJA CPRI-INPRISE 
SANTA ANA 6,38 

11 AGRUPADA CASETAS CEIP ANTONIO MARTINEZ 
GARAY CEIP RICARDO MUR 6,35 

12 AGRUPADA ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS 
CPRI-INPRISE 
SANTA MAGDALENA 
SOFIA 

6,30 

13 INDIVIDUAL ALAGON CPRI-INPRISE NTRA SRA 
DEL CASTILLO   6,30 

14 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-ES LA SALLE 
FRANCISCANAS GRAN VIA 

CPRI-INFPRI LA 
SALLE 
FRANCISCANAS  

6,13 

15 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE PADRE 
ENRIQUE DE OSSO 

CPRI-INPRISE 
TERESIANO DEL 
PILAR 

6,10 

16 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE SAGRADO 
CORAZON MONCAYO 

CPRI-INPRISE Nª Sª 
DE LA MERCED 6,08 

17 AGRUPADA SAN MATEO 
/ZARAGOZA CPI GALO PONTE CPI PARQUE GOYA 6,08 

18 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP JOSEFA AMAR Y 
BORBÓN 

CEIP HERMANOS 
MARX 6,05 

19 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO CEIP GLORIA 
ARENILLAS 6,05 

20 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO  6,05 

21 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE CARDENAL 
XAVIERRE 

CPRI-INPRISE LA 
SALLE MONTEMOLIN 6,00 

22 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE SAGRADO 
CORAZON 

CPRI-INPRISE EL 
PILAR MARISTAS 6,00 

23 INDIVIDUAL EPILA IES RODANAS   6,00 

24 INDIVIDUAL CARIÑENA CEIP SANTO CRISTO DE 
SANTIAGO   6,00 

25 INDIVIDUAL TORRES DE 
BERRELLEN 

CEIP MONTES DEL 
CASTELLAR   6,00 

26 INDIVIDUAL CALATAYUD CEIP BALTASAR GRACIAN   6,00 

27 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE VILLA CRUZ CPRI-INPRISE 
SANTA ANA 5,98 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22944

 
 
 

 

28 AGRUPADA EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

IES CINCO VILLAS 
 

IES REYES 
CATÓLICOS 5,93 

29 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP TIO JORGE CEIP EUGENIO 
LOPEZ Y LOPEZ 5,90 

30 AGRUPADA ZARAGOZA IES RIO GALLEGO CPRI-INPRISE 
HIJAS DE SAN JOSE 5,90 

31 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE ROMAREDA CEIP RECARTE Y 
ORNAT 5,88 

32 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE MADRE Mª 
ROSA MOLAS 

CPRI-INPRISE 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

5,88 

33 AGRUPADA EJEA DE LOS 
CABALLEROS CEIP FERRER Y RACAJ 

CPRI-INPRISE 
NUESTRA SEÑORA 
DE LAS MERCEDES 

5,85 

34 INDIVIDUAL TARAZONA IES TUBALCAÍN   5,80 

35 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE AGUSTIN 
GERICÓ 

CEIP MARCOS 
FRECHIN 5,75 

36 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIRALBUENO   5,75 

37 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP ANA MAYAYO CPRI-INPRISE 
CALASANCIO 5,65 

38 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-ES SAN VALERO CPRI-INPRISE 
CALASANZ 5,63 

39 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE DON BOSCO 
CPRI-INPRISE 
MARIA 
AUXILIADORA 

5,60 

40 INDIVIDUAL PINA DE EBRO CPRI-INPRISE SANTA 
MARIA DE LA ESPERANZA   5,60 

41 INDIVIDUAL CALATAYUD CPRI-INPRISE SANTA ANA   5,60 

42 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE LA PURISIMA 
Y SAN ANTONIO 

CPRI-INPRISE LA 
CONCEPCION 5,53 

43 INDIVIDUAL LA ALMUNIA DE 
DOÑA GODINA 

CPRI-ES SALESIANOS 
LAVIAGA-CASTILLO   5,50 

44 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE EL 
SALVADOR 

CPRI-INPRISE 
ESCUELAS PIAS 
SANTA ENGRACIA 

5,50 

45 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE LA 
ANUNCIATA 

CPRI-INPRISE OD 
SANTO DOMINGO 
DE SILOS 

5,50 

46 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE SAN 
AGUSTIN 

CEIP JERÓNIMO 
ZURITA 5,45 

47 INDIVIDUAL RICLA CEIP MAESTRO MONREAL   5,45 

48 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE EL BUEN 
PASTOR 

CPRI-INPRISE 
COMPAÑÍA DE 
MARIA 

5,43 

49 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE ESCUELAS 
PIAS  

CPRI-INPRISE 
MARIA 
INMACULADA 

5,35 

50 INDIVIDUAL CALATAYUD CEIP FRANCISCO DE GOYA   5,35 

51 AGRUPADA LA ALMUNIA DE 
DOÑA GODINA CEIP NERTÓBRIGA CEIP FLORIÁN REY 5,30 

52 INDIVIDUAL TARAZONA CEIP JOAQUIN COSTA   5,30 

53 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP RIO EBRO CINTFP LOS 
ENLACES 5,25 

54 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE SANTA 
MARIA DEL PILAR 

CEIP GUILLERMO 
FATÁS 5,23 

55 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP PUERTA SANCHO CEIP VADORREY-
LES ALLÉES 5,20 

56 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE POMPILIANO IES CORONA DE 
ARAGÓN 5,15 

57 AGRUPADA CASPE CPRI INPRISE SANTA ANA CEIP ALEJO LOREN 
ALBAREDA 5,13 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22945

 
 
 

 

58 AGRUPADA MOVERA CEIP MAESTRO DON 
PEDRO ORÓS 

CEIP JUAN PABLO 
BONET 5,05 

59 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP JULIÁN SANZ IBAÑEZ EOI Nº1 5,05 

60 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP LA ALMOZARA CEIP MIRAFLORES 4,88 

61 (*) 
INDIVIDUAL CADRETE CPI CASTILLO QADRIT   4,70 

62 AGRUPADA MONTAÑANA CEIP HERMANOS 
ARGENSOLA 

CEIP FLORENCIO 
JARDIEL 4,55 

63 AGRUPADA CALATAYUD CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CEIP SALVADOR 
MINGUIJÓN 4,50 

64 INDIVIDUAL TAUSTE CEIP ALFONSO I   4,50 

65 INDIVIDUAL FIGUERUELAS CEIP DE FIGUERUELAS   4,50 

66 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA CPI EL ESPARTIDERO   4,50 

67 INDIVIDUAL MONZALBARBA CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA   4,45 

68 INDIVIDUAL GARRAPINILLOS CEIP GUSTAVO ADOLFO 
BÉCQUER   4,35 

69 AGRUPADA ZARAGOZA IES JERÓNIMO ZURITA IES LA AZUCARERA 4,28 

70 INDIVIDUAL PASTRIZ CEIP LA PORTALADA   4,10 

71 INDIVIDUAL TARAZONA CEIP MONCAYO   4,10 

72 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES GOYA   4,10 

73 INDIVIDUAL DAROCA CEIP PEDRO SANCHEZ 
CIRUELO   4,00 

74 AGRUPADA ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL EOI FDO LÁZARO 
CARRETER 3,75 

75 INDIVIDUAL BELCHITE CEIP BELIA   3,75 

76 AGRUPADA ZARAGOZA CEIP TORRE RAMONA CEIP SAN BRAULIO 3,63 

77 INDIVIDUAL ILLUECA IES SIERRA DE LA VIRGEN   3,50 

78 INDIVIDUAL LA MUELA CEIP GIL TARIN   3,30 

79 (*) 
INDIVIDUAL CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ   3,00 

80 INDIVIDUAL ZARAGOZA CEIP LA ESTRELLA   2,50 

81 AGRUPADA MEQUINENZA CEIP MARÍA QUINTANA IES JOAQUÍN 
TORRES ( ** ) 

82 AGRUPADA MALLEN CEIP MANLIA IES VALLE DEL 
HUECHA ( ** ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22946

 
 
 

 

 
FRANCÉS 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO IES PILAR 
LORENGAR 7,44 

2 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI INPRISE ROMAREDA IES JERONIMO 
ZURITA 6,83 

3 AGRUPADA ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN IES GOYA 6,65 

4 (*) 
INDIVIDUAL 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS IES CINCO VILLAS   6,50 

5 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIRALBUENO  6,25 

6 AGRUPADA ZARAGOZA IES PARQUE GOYA IES ELAIOS 6,05 

7 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS  5,70 

8 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE CONDES DE 
ARAGON 

IES RAMON 
PIGNATELLI 5,65 

9 AGRUPADA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO IES LEONARDO 
CHABACIER 5,55 

10 AGRUPADA ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET IES PABLO 
GARGALLO 5,50 

11 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE 
CALASANCIO 

CPRI-INPRISE HIJAS 
DE SAN JOSE 5,48 

12 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE LA PURISIMA 
Y SAN ANTONIO 

CPRI-INPRISE MARIA 
INMACULADA 5,25 

13 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE PADRE 
ENRIQUE DE OSSO 

CPRI-ES SAN 
VALERO 5,23 

14 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE LA SALLE 
MONTEMOLIN 

CPRI-INPRISE LA 
SALLE 
FRANCISCANAS 
GRAN VIA 

5,20 

15 AGRUPADA ZARAGOZA IES EL PICARRAL EOI Nº1 5,13 

16 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE MADRE 
MARIA ROSA MOLAS 

CPRI-INPRISE 
SANTA MAGDALENA 
SOFIA 

5,00 

17 AGRUPADA ZARAGOZA IES JOSÉ MANUEL BLECUA CPRI-INPRISE 
ESCUELAS PIAS 4,80 

18 INDIVIDUAL TARAZONA IES TUBALCAIN   4,80 

19 INDIVIDUAL CASPE CPRI-INPRISE SANTA ANA   4,50 

20 INDIVIDUAL PEDROLA IES SIGLO XXI   4,50 

21 (*) 
INDIVIDUAL CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ   4,30 

22 INDIVIDUAL EPILA IES RODANAS   4,30 

23 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE SAGRADO 
CORAZON MONCAYO 

CPRI-INPRISE 
CALASANZ 4,25 

24 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE EL PILAR 
MARISTAS 

CPRI-INPRISE LA 
CONCEPCION 3,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22947

 
 
 

 

 
ALEMÁN 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN   7,50 

2 (*) 
INDIVIDUAL ZARAGOZA IES GOYA   7,00 

3 AGRUPADA ZARAGOZA CPRI-INPRISE ROMAREDA EOI Nº1 5,28 

4 INDIVIDUAL ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA   5,00 

5 INDIVIDUAL CALATAYUD IES LEONARDO 
CHABACIER   3,50 

 
 
ITALIANO 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 AGRUPADA ZARAGOZA EOI Nº1 EOI FDO LAZARO 
CARRETER 3,38 

 
 
RUSO 
 

Nº DE 
ORDEN 

TIPO DE 
PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO CENTRO CON EL 

QUE COMPARTE PUNTUACIÓN 

1 INDIVIDUAL ZARAGOZA EOI Nº1  3,75 

 
 
 
 

( * ) A ESTAS PROPUESTAS, SE LE ASIGNARÁN COMO MÁXIMO 6 HORAS. 
 
( * * ) EL CEIP Ó CRA, RECIBE HORAS DE AUXILIAR DE CONVERSACIÓN CEDIDAS POR EL IES O SECCIÓN 
DEL IES DE LA MISMA LOCALIDAD, PARTICIPANTE EN LA CONVOCATORIA, SEGÚN ORDEN ECD/466/2019, 
DE 30 DE ABRIL, Y QUE ACEPTA RECIBIR UNA DOTACIÓN INFERIOR A 12 HORAS.- ( Apartado Séptimo. 1 de 
la Orden citada). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
81

20
09

12/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 157

22948

 
 
 

 

 
ANEXO II 

 
CENTROS EXCLUIDOS CON INDICACIÓN DE LA CAUSA 

 
 

IDIOMA LOCALIDAD CENTRO CAUSA 

FRANCÉS ALCAÑIZ EOI DE ALCAÑIZ   Fuera de Plazo 

FRANCÉS CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA   Apartado Tercero.7 

FRANCÉS TERUEL CPRI-INPRISE LAS VIÑAS   Apartado Segundo.2 

FRANCÉS TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMÓN   Apartado Tercero.7 

FRANCÉS ZARAGOZA CPRI-INPRISE LA CONCEPCION Fuera de Plazo 

FRANCÉS ZARAGOZA CPI JULIO VERNE Apartado Segundo.2 

FRANCÉS ZARAGOZA IES LA AZUCARERA Apartado Tercero.7 
FRANCÉS ZARAGOZA CEIP ANA MAYAYO Apartado Segundo.2 

INGLÉS GRAUS IES BALTASAR GRACIÁN Apartado Tercero.7 

INGLÉS 
ALCAÑIZ EOI DE ALCAÑIZ   Fuera de Plazo 

INGLÉS 
ALCORISA EOI DE ALCAÑIZ  (AULA DE ALCORISA) Fuera de Plazo 

INGLÉS CALATAYUD IES EMILIO JIMENO Apartado Tercero.7 

INGLÉS EJEA DE LOS 
CABALLEROS CEIP RECTOR MAMÉS ESPERABÉ Fuera de Plazo 

INGLÉS FUENTES DE EBRO IES BENJAMIN JARNÉS Apartado Tercero.7 
INGLÉS MARIA DE HUERVA CEIP SAN ROQUE Fuera de Plazo 

INGLÉS MARIA DE HUERVA CPI VAL DE LA ATALAYA Apartado Tercero.7 
INGLÉS PEDROLA IES SIGLO XXI Apartado Tercero.7 
INGLÉS TAUSTE IES RIO ARBA Apartado Tercero.7 
INGLÉS ZARAGOZA IES EL PICARRAL Apartado Tercero.7 

INGLÉS ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET Apartado Tercero.7 
INGLÉS ZARAGOZA CPI LA JOTA Apartado Tercero.7 
INGLÉS ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA Apartado Tercero.7 
INGLÉS ZARAGOZA IES JOSE MANUEL BLECUA Apartado Tercero.7 

INGLÉS ZARAGOZA CPRI-INPRISE ANFORA Fuera de Plazo 

INGLÉS ZARAGOZA IES ELAIOS Apartado Tercero.7 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/957/2019, de 23 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN IIU/958/2019, de 29 de julio, por la que se dispone el cese y nombramiento de dos vocales de la Comisión Organizadora de las pruebas de acceso a las enseñanzas universitarias de Grado para mayores de veinticinco y de cuarenta y cinco años.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. Francisco Agustín García Gil.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Dirección General de Biodiversidad y Calidad Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto “Mina Muga (Navarra y Aragón)”.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/959/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRI/960/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón Alcañiz, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRI/961/2019, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa fam

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/962/2019, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Planes de Innovación Educativa a partir del curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/963/2019, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación en lengua extranje
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didác
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica del Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “de Lumpiaque” de Zaragoza, a “Cuevas d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EIE/964/2019, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios de la Red de Oficinas de Empleo del Instituto Aragonés de Empleo.
	ORDEN EIE/965/2019, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Empleo en materia de Formación para el Empleo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta un
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo con una capacid



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de “Adenda de modificación

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Trabajadores de la Administración Pública de Zaragoza de la Confed

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de la Juventud, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvenciones presentadas en el marco de la Orden CDS/264/2019, de 7 de marzo, por el cual se convocan ayudas a jóvenes que 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto intensivo de caza, en el término municipal de Rueda de Jalón (Zaragoza) promovido por Inversiones y Explotaciones Agrícolas del Jaló
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2017.11146, en la vía pecuaria “Vereda del Val de la Puebla”, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Zaragoza a Quinto”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada mediante la Resolución de 30 de julio de 1
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR35).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR36).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza) organizado por Océano Atlántico, conforme a lo establecido por 

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividad clasificada.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CASTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Casting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




